
 
                                                                                                                                          

                                                           
                                                                     

                  Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

                      Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

“Año de la Universalización de la Salud” 
 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, Iquitos, Perú  www.unapiquitos.edu.pe 

Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

   

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 079-2020-FIQ-UNAP 

                          Iquitos, 07 de julio de 2020 
 

LA DECANA (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, con la finalidad de continuar con las actividades académicas y administrativas para el logro de los 

objetivos, a partir  del  07 de julio de 2020 hasta la elección del decano (a) titular,  conformar la Comisión 

de Elaboración de Horarios de la Facultad de Ingeniería Química, que tendrán la responsabilidad de 

coordinar, organizar y consolidar el horario de docentes a nivel Institucional  en el I y II Semestre 

Académico; siendo responsabilidad de los siguientes profesionales: Ing. Wilfredo Ruiz Mesía - Director 

(e) de Escuela de Formación Profesional, Lic. Rosío del Pilar López Soria - Jefa de la Oficina de Registros 

y Servicios  Académicos, Ing. Robinson Saldaña Ramírez, Docente Asociado Dedicación Exclusiva, y 

Lic. Arturo Seclen Medina - Docente Auxiliar  

 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220 y el ESTATUTO; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTICULO ÚNICO. - CONFORMAR la Comisión de Elaboración de Horarios de la Facultad de 

Ingeniería Química, que tendrán la responsabilidad de coordinar, organizar y consolidar el horario de 

docentes a nivel Institucional en el I y II Semestre Académico, a partir del 07 de julio de 2020 hasta la 

elección del decano (a) titular; siendo responsabilidad de los siguientes profesionales: 

 

 Ing. WILFREDO RUIZ MESIA 

Director (e) de la Escuela de Formación Profesional 

 Lic. ROSIO DEL PILAR LÓPEZ SORIA 

Jefa de la Oficina de Registro y Servicios Académicos 

 Ing. ROBINSON SALDAÑA RAMIREZ 

Docente Asociado Dedicación Exclusiva 

 Lic. ARTURO SECLÉN MEDINA 

Docente Auxiliar 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

C.c.: Miembros Comisión, DEFP, ORSA, Archivo.  


